Propter hæc & similia merito D. Aug. lib. 2. contra Epist. Parm. cap. 10. (& habetur

192.
Non peccat
mortalis
in malo sta-
tu praedi-
cans,

Non appa-
ret qualitas
promiscuè
ex scandalo
dato morta-
liter peccata

193.

A a 3

190 Disp. I. De Sacramentis in genere.

habetur can. *Omnia 1. q. 11)* *Omnia* (inquit) *Sacmenta cùm obsint indignè tractantibus, prostant tamen per eos dignè sumentibus: sicut & verbum Dei. Vnde dictum est: quia dicunt facie, quae autem faciunt, nolite facere. Ubi annumerat concionatores ministri Sacmentorum; quia tamen Sacmenta majorem continent sanctitatem, quam conciones, quae solum remotè disponunt hominem ad veram gratiam sanctificantem; hinc sit ut ministri Sacmentorum ad id specialiter consecrati peccent mortaliter administrando Sacmenta in malo statu; concionatores autem concionando solum venialiter per se loquendo.*

Et sanè non minus peccat minister Sacmentorum ministrando indignis, quam ministrando indignè. Pro quo pono hanc conclusionem.

CONCLUSIO XII.

Ministrans indigno quodcumque Sacmentum peccat mortali sacrilegio, & sàep scandalo, nisi justa causa excusat.

194. Matth. 7. **P**er indignum intellige eum, qui quidem suscipit verum Sacmentum, sed non gratiam Sacmentalem propter indispositionem. Probatur autem prima pars conclusionis ex Scriptura Matth. 7. v. 6. *Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte concilient eas pedibus suis, & conversi dirumpant vos.*

Ratio Conclusionis.
3. Cor. 4. Ratio est: qui ministri Sacmentorum sunt dispensatores mysteriorum Dei, teste Apost. 1. Corint. 4. v. 1. *Sic nos existimet homo ut ministros Christi & dispensatores mysteriorum Dei.* Et addit: *Hic iam queritur inter dispensatores, ut fidelis quis inventetur.* Porro fidelitas dispensatoris in hoc maximè elucet, quòd dispensatores res Domini sui juxta ejus voluntatem, id est, sic ut habeant effectum, ad quem à Domino ordinatae sunt. Alioquin & facit injuriam Domino, & rei quam male dispensat.

Quemadmodum ergo suscipiens Sacmentum indignè (ut dicimus sectione sequenti) peccat graviter contra Religionem, quia facit contra reverentiam debitam, impediens effectum Sacmenti; ita etiam indigno Sacmentum administrans. Quod graphicè expressit D. Chrysoft. Homilia 60. ad populum Antiochenum his

verbis: *Inhumanus accedit nemo* (loquitur s. Amb.) *de Sacramento Eucharistiae; eadem autem est ratio de alijs Sacmentis viorum & mortuorum respectu ad suam dispositiōnem)* nemo crudelis & immisericors, nemo prossus immundus. Hæc ad communicantes dico, & ad vos ministrantes. Nam & ad vos sermonem convertere necessarium est, ut multo cum studio hec dona distribuatis. Non parva vobis imminet ultio, si quenquam, illius culpa conscijs, huius mensa participem esse concedatis: sanguis eius de manibus vestris exquiretur; sive quis dux militia sit, sive Prefectus, sive Princeps diadema coronatus, indignè autem accedit, prohibe, maiorem illo potestatem habes. Propriea vos Deus hoc insignis honore, ut talia discernatis.